EDITAL Nº 343/2017

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a relação dos candidatos aprovados e
classificados no Edital nº 287/2017, de  19 de setembro de 2017, publicado no Diário
Oficial da União nº 81, seção 3, página 35, de  20 de setembro de 2017, relativa à
realização de Seleção Simplificada de Provas e Títulos, destinada a selecionar
candidatos para o cargo de Professor Substituto, conforme disposto na Lei nº
8.745/93, conforme especificações abaixo, na forma da legislação vigente:

Campus
Área de

Conhecimento

Classe/
Regime de
Trabalho

Processo Nº Candidatos Homologados
Pontuação

Final

Caçapava
do Sul

Engenharias
Professor
Substituto/

40h

23100.002662/
2017-48

1º Maria Amélia Zazycki 11,29

2º Juliana Tolfo da Fontoura 11,15

3º Gabriel D'Avila Fernandes 10,19

4º Mab Raísa Corrêa Leão
Silva

9,64

5º Roberta de Moura Lisbôa 9,12

Uruguaiana

Estágio em
Farmácia,

Farmacotécnic
a, Tecnologia

Farmacêutica e
Operações
Unitárias

Professor
Substituto/

40h

23100.002203/
2017-64

1º Leticia Grolli Lucca 12,33

2º Michelli Barcelos Antonow 11,78

3º Eliziane de Souza Patricio 11,19

4º Sara Elis Bainchi 10,29

5º Cristine Scheuer 9,92

Uruguaiana
Histologia
Humana

Professor
Substituto/

40h

23100.002202/
2017-10

1º Sara Raquel Garcia de
Souza

13,63

2º Caroline Silveira Martinez 12,38

3º Aline Dall'Oglio 11,92

4º Thiago Carrazoni de Freitas 9,45

5º Caroline Brandão Quines 9,17

Uruguaiana
Ciências da

Natureza

Professor
Substituto/

20h

23100.002661/
2017-01

1º Carolina Casagrande
Blanco

12,37

2º Cristiane Barbosa Soares 10,45

3º Hemerson Silva da Rosa 10,10

4º Luis Roberval Bortoluzzi
Castro

9,46

5º Melise Lucas Silveira 7,90

Divulga também a lista de homologados para reserva de vagas aos candidatos
negros, de acordo com a Lei nº 12.990/2014 e nos termos do subitem 4.2 do Edital
nº 287/2017:

Candidatos Homologados pela
Lista de Reserva de Vagas aos

Candidatos Negros

Área de
Conhecimento

Campus Processo nº
Pontuação

Final

1º Cristiane Barbosa Soares Ciências da Natureza Uruguaiana
23100.002661/

2017-01
10,45

EDITAL N.º 343/2017
2

Torna público, ainda, que não houve aprovados pela lista de reserva de vagas às
pessoas com deficiência.

Bagé, 01 de dezembro de 2017.

Marco Antonio Fontoura Hansen
  Reitor